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PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2026 MADC

Fecha de

Céglgo d§ Mogto Objeto Fuente de entrega

clasificacién estimado al masto financiamiento & la PI
SICOP compra . (dia,

(CRC) mes, ano)

Programa
responsable

Descripcién del bien/servicio

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Servicio de correo

78102202

200 000,00

1.02.03

001

feb-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Recoleccioén, destruccion, transformacion o eliminacion de desecho o
basura ( servicio para depositar basura )

76121501

60 000,00

1.02.99

001

feb-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Equipos o dispositivos criptograficos,

43212299

50 000,00

1.03.07

001

mar-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Servicio integral de fumigacion y control de plagas

72102103

320 000,00

1.04.99

001

feb-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Servicio de organizacion preproduccion, produccién y posproduccion de
eventos

80141607

14 612 270,00

1.04.99

001

feb-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Pdlizas riesgos del trabajo (anual ).

84131605

800 000,00

1.06.01

001

feb-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Seguros de vehiculos

84131503

925 000,00

1.06.01

001

feb-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Responsabildad civil

84131607

785 000,00

1.06.01

001

feb-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Seguros de edificios o del contenido de edificios(obras de arte)

84131501

6 490 000,00

1.06.01

001

feb-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Mantenimiento ascensor

72101506

282 500,00

1.08.01

001

feb-26




MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Mantenimiento de vehiculos

78181507

1547 500,00

1.08.05

001

feb-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Mantenimiento de aires acondicionados.

72101511

214 000,00

1.08.07

001

feb-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Mantenimiento de multifuncional

81112306

86 430,00

1.08.07

001

feb-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Mantenimiento y reparacion de equipo de computo y sistemas de
informacion

81112307

150 000,00

1.08.08

001

mar-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Servicio preventivo de mantenimiento preventivo del sistema de alarma

92121701

202 000,00

1.08..99

001

feb-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Mantenimiento de control acceso

72151701

255 000,00

1.08.99

001

feb-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Rueda giratoria de nylon 125 mm 500 k

31162701

88 000,00

2.03.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Soportes en escuadra metal 1"

31162502

33 000,00

2.03.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Soportes en escuadra metal 2"

31162506

44 000,00

2.03.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Cable de acero forrado 1/16

31151705

77 000,00

2.03.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Tensor de acero inoxidable, tipo gancho-ojo cerrado, largo total 120
mm

31162405

44 000,00

2.03.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Tensor de acero inoxidable, tipo gancho-ojo cerrado, largo total 160
mm

31162405

55 000,00

2.03.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

TORNILLO CON CABEZA. Frijolillo 8 x 1/2' con arandela punta fina.

31161507

11 000,00

2.03.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

TORNILLO CON CABEZA. Frijolillo 8 x 1 con arandela punta broca.

31161507

6 600,00

2.03.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Grapas

31162404

12 000,00

2.03.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Abrazadera / Gazas nudo

31162906

8 000,00

2.03.01

001

may-26




MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Perfil de acero 2x2

30102303

131 000,00

2.03.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Perfil de acero 3x3

30102303

89 000,00

2.03.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Lamina de acero Inoxidable para rampa

30102005

601 400,00

2.03.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Tablero de pino 15 mm

30103605

308 000,00

2.03.03

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Lamina de plywood de 9 mm primera calidad

30103604

240 000,00

2.03.03

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Tablero de fibras de madera espesor 9 mm (MDF)

30103604

132 000,00

2.03.03

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Tablero de fibras de madera espesor 15 mm (MDF)

30103604

198 000,00

2.03.03

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Regla de madera 1 x 3 de pino seco y tratado y cepillado en 4 varas

30103605

11 000,00

2.03.03

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Regla de madera 1 x 4 de pino seco y tratado y cepillado en 4 varas

30103605

42 350,00

2.03.03

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Regla de madera de 1 x 2 de pino seco y tratado y cepillado en 4 varas

30103605

96 800,00

2.03.03

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Regla de madera de 2 x 2 de pino seco y tratado y cepillado en 4 varas

30103605

59 400,00

2.03.03

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Regla de madera de 4 x 4 de pino seco y tratado y cepillado en 4 varas

30103605

89 100,00

2.03.03

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Regla de madera de 2 x 3 de pino seco y tratado y cepillado en 4 varas

30103605

22 000,00

2.03.03

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Disco duro portatil y dispositivo de almacenamiento (storage)

43201827

369 400,00

2.03.04

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Disco duro externo, 4TH, con conexiones de puerto adaptador ethernet,
USB 3.0

43201827

126 000,00

2.03.04

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Adaptador de audio y video

45111699

70 000,00

2.03.04

001

may-26




MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Tarjeta de memoria SD para camara de video

43202005

120 000,00

2.03.04

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

CABLE DE EXTENSION ELECTRICA CON DOBLE TOMA
CORRIENTE, VOLTAJE 110/220 V AMPERAJE 20 A DE 30 m DE
LARGO

39121440

70 000,00

2.03.04

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

CABLE DE EXTENSION ELECTRICA CON TRIPLE TOMA
CORRIENTE, VOLTAJE 110/220 V AMPERAJE 20 A DE 30 m DE
LARGO, CABLE TST 3X14

39121440

25 000,00

2.03.04

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Cable eléctrico TSJ 2x12

26121613

96 800,00

2.03.04

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Cable eléctrico TSJ 3x10

26121613

233 750,00

2.03.04

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Lampara LED

39101699

68 750,00

2.03.04

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Angulos de plastico (Perfil plastico para gypsum esquinero 1-1/4" (31
mm) x 3.05 metros)

30101515

36 000,00

2.03.06

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Pelicula elastica o estirable para envoltura o embalaje

24141501

45 000,00

2.03.06

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Precintos 0 amarras (Abrazaderas plasticas 30 cm)

31162418

6 250,00

2.03.06

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Precintos o amarras

31162418

6 250,00

2.03.06

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Precintos o amarras

31162418

6 250,00

2.03.06

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Lija de agua 120

31191501

12 375,00

2.03.99

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Lija de agua 320

31191501

11 000,00

2.03.99

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

DISCOS ABRACIVOS con velcro grado 60

31191506

80 000,00

2.03.99

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

DISCOS ABRACIVOS con velcro grano 120

31191506

90 000,00

2.03.99

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Cinta adhesiva de fibra de vidrio (Cinta 2' para gypsum)

31201512

6 250,00

2.03.99

001

may-26



https://www.sicop.go.cr/moduloTcata/cata/ct/IM_CTJ_GSQ101.jsp

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

DISCO CORTADOR

27112838

5 600,00

2.04.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Lima de acero redonda

27111930

8 800,00

2.04.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Lima triangular

27111933

7 700,00

2.04.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Cincel de acero

27111999

15 400,00

2.04.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Cincel de acero

27111999

11 000,00

2.04.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Disco de desbaste para metal

31191506

15 840,00

2.04.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Disco de corte

27112838

30 800,00

2.04.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Disco (muela) de acero

27112838

66 000,00

2.04.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Disco de sierra circular de 7 1/4"

27112838

59 800,00

2.04.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Set de desatornilladores de presicion

27111728

19 500,00

2.04.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Escalera en acero inoxidable 4 peldafios,

30162101

28 600,00

2.04.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Escalera en acero inoxidable 7 peldarfios,

30191501

66 000,00

2.04.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Espatula 10'

27111909

13 200,00

2.04.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

PISTOLA DE GRAPAS

27112401

27 000,00

2.04.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Nivel de aluminio 72"

27111802

55 000,00

2.04.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Punta Phillips para taladro

27112814

16 500,00

2.04.01

001

may-26




MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Probador de tomacorriente

41113669

12 000,00

2.04.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEQO

Portacuchillas (cutter)

23232001

33 000,00

2.04.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Silicdn grueso (para pistola)

31201632

44 000,00

2.99.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Cinta Scotch con PH neutro (Cinta magica) 18 mm

31201512

13 200,00

2.99.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Cinta doble cara

31201505

90 000,00

2.99.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Cola blanca (gal6n)

31201610

24 200,00

2.99.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Goma en Spray

31201621

118 800,00

2.99.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Masking azul 2'

31201503

125 400,00

2.99.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Masking azul 1 1/2'

31201503

99 000,00

2.99.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Masking corriente 1"

31201503

44 000,00

2.99.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

CINTA ADHESIVA PARA ENMASCARAR (MASKING TAPE)

31201503

8 875,00

2.99.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

MARCADORES PARA ESCRIBIR

44121708

27.000,00

2.99.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

MARCADORES DE COLORES

44121708

26 200,00

2.99.01

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

CARTULINA

14111519

7 500,00

2.99.03

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Cartafén blanco

14121503

95 500,00

2.99.03

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Cartén de presentacion blanco 910 g 74 cm x 100 cm (lamina)

14121503

110 000,00

2.99.03

001

may-26




MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Cuerda de Nylon (pesca) 0.20

31152102

11 000,00

2.99.04

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Cuerda de Nylon (pesca) 0.60

31152102

22 000,00

2.99.04

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Cuerda de Nylon (pesca) 0.90

31152102

26 400,00

2.99.04

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Pantalon

53101502

294 750,00

2.99.04

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Camisas de hombre tipo polo

53101602

150 000,00

2.99.04

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

CAMISETAS PARA MUJER .tipo polo

53103099

37 500,00

2.99.04

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Guante de nitrilo azul (caja con 100 unidades)

42132203

15 400,00

2.99.05

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Plumero

47121801

69 950,00

2.99.05

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Carro / Balde escurridor con ruedas capacidad de 30 litros

47121501

183 800,00

2.99.05

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Cloro

47131807

22 000,00

2.99.05

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Limpiavidrios

47131824

39 950,00

2.99.05

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Desengrasante

15121804

19 975,00

2.99.05

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Mecha para piso

47131618

69 900,00

2.99.05

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Pafo grande de limpieza para piso

47131502

31 900,00

2.99.05

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

PAPEL HIGIENICO TIPO ROLLO GIGANTE (JUMBO ROLL), COLOR
BLANCO, LONGITUD 250 m +-10 m, ELABORADO DE MATERIAL
100% RECICLADO, GRAMAJE 17 g/m2, PRESENTACION 6 UNIDADE

14111704

211 900,00

2.99.05

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Bolsas de basura pequefia blanca

47121701

163 675,00

2.99.05

001

may-26




MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Pala de mano con escoba pequefa

47131601

17 500,00

2.99.05

001

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Base o soporte para micréfono

52161611

90 000,00

5.01.03

280

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Parlante inalambrico

52161512

95 000,00

5.01.03

280

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

SISTEMAS DE ALIMENTACION ININTERRUMPIDA (UPS

39121011

190 000,00

5..01.05

280

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Obras de arte

60121001

7 000 000,00

5.99.02

280

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Licencia ADOBE Creative Cloud Multiplataforma, all apps, para
equipos, en inglés, version mas reciente, vigencia anual

43231512

2 728 000,00

5.99.03

280

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Licencia office 365

43231512

1200 000,00

5.99.03

280

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Licencia antivirus

43231512

230 000,00

5.99.03

280

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Licencia zoom

43231512

150 000,00

5.99.03

280

may-26

MUSEO DE ARTE Y
DISENO
CONTEMPORANEO

Licencia roxie

43231512

150 000,00

5.99.03

280

may-26

45 376 440,00
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